



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0921-28-2018	Data/Ora Ricezione 25 Aprile 2018 10:52:47	MTA - Star
--	---	------------

Societa' : GRUPPO MUTUIONLINE

Identificativo : 102733

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : MUTUIONLINEN01 - PESCARMONA

Tipologia : REGEM; 2.6; 2.4; 1.1

Data/Ora Ricezione : 25 Aprile 2018 10:52:47

Data/Ora Inizio : 25 Aprile 2018 10:52:48

Diffusione presunta

Oggetto : Approvato bilancio civilistico 2017 e dividendi di euro 0,30/azione; nomina collegio sindacale; modifica al piano di buy back; Voto maggiorato

Testo del comunicato

Vedi allegato.

The information contained herein is not for publication or distribution in the United States. These materials are not an offer of securities for sale in the United States. The securities may not be offered or sold in the United States absent registration with the U.S. Securities and Exchange Commission or an exemption from registration under the U.S. Securities Act of 1933, as amended. Any public offering of the company's securities to be made in the United States will be made by means of a prospectus that may be obtained from the company and that will contain detailed information about the company and its management, including financial statements.

GRUPPO MUTUIONLINE S.P.A.:
APPROVATO BILANCIO CIVILISTICO 2017;
APPROVATA DISTRIBUZIONE DIVIDENDI DI EURO 0,30/AZIONE;
NOMINA COLLEGIO SINDACALE; MODIFICA AL PIANO DI BUY BACK; MODIFICA STATUTARIA CON
INSERIMENTO DELL'ART. 11BIS RELATIVO AL "VOTO MAGGIORATO".

L'assemblea ordinaria dei soci di Gruppo MutuiOnline S.p.A. ha approvato in data odierna il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2017.

<i>Dati civilistici - Euro '000</i>	2017	2016	Variazione %
Ricavi	20.229	13.573	+49,0%
Risultato operativo	15.895	9.520	+67,0%
Utile netto	14.809	9.289	+59,4%

<i>Dati consolidati - Euro '000</i>	2017	2016	Variazione %
Ricavi	152.795	138.069	+ 10,7%
Risultato operativo	39.742	35.244	+12,8%
Utile netto	27.522	24.815	+10,9%

Destinazione dell'utile dell'esercizio e distribuzione dei dividendi

L'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 dell'Emittente registra un utile di esercizio pari a Euro 14.808.710. L'assemblea ha deliberato di destinare l'utile di esercizio di Euro 14.808.710 nel seguente modo:

- quanto a Euro 2.470,81 da destinarsi a riserva legale;
- quanto a Euro 11.408.870,10 da distribuirsi come dividendo nella misura di Euro 0,30 per ogni azione in circolazione con stacco della cedola in data 30 aprile 2018, *record date* 2 maggio 2018 e pagamento dal 3 maggio 2018;

per la residua parte, pari a Euro 3.397.369,09 da destinarsi alla riserva per risultati portati a nuovo.

Nomina del collegio sindacale

L'assemblea ha deliberato la nomina del seguente collegio sindacale per gli esercizi 2018, 2019, 2020:

- Sindaci effettivi

-
1. Stefano Gnocchi
 2. Francesca Masotti
 3. Paolo Burlando
- Sindaci supplenti
 1. Raffaele Garzone
 2. Barbara Premoli

Si segnala, anche ai sensi dell'art. 144-*novies* del Regolamento Emittenti, che i sindaci effettivi Paolo Burlando e Francesca Masotti ed il sindaco supplente Raffaele Garzone sono tratti dalla lista presentata dall'azionista Alma Ventures S.A. titolare di n. 12.841.070 azioni, pari al 32,103% del capitale sociale, mentre il sindaco effettivo Stefano Gnocchi ed il sindaco supplente Barbara Premoli sono tratti dalla lista presentata dallo Studio Trevisan e Associati (avv. Dario Trevisan ed avv. Giulio Tonelli) per conto di diversi azionisti titolari di n. 578.284, pari all'1,446% del capitale sociale.

All'atto del deposito della lista sono state depositate anche le dichiarazioni di ciascun candidato di accettazione della candidatura e della carica in caso di nomina, del possesso dei requisiti di onorabilità, di professionalità e di indipendenza e dell'assenza di cause di incompatibilità.

Si comunica infine che, ai sensi dell'articolo 26 dello statuto sociale, Stefano Gnocchi è stato nominato Presidente del collegio sindacale.

Modifica al piano di *buy back*

L'assemblea di Gruppo MutuiOnline S.p.A. ha deliberato in data odierna di revocare l'autorizzazione all'acquisto e alla vendita di azioni proprie accordata dall'assemblea dei soci in data 27 aprile 2017, per la parte non ancora eseguita, e di autorizzare l'acquisto e la disposizione di azioni proprie, nei termini di seguito indicati.

La nuova autorizzazione è funzionale all'obiettivo di procurare alla Società la disponibilità di azioni proprie da utilizzare:

- (i) per l'attività di sostegno della liquidità del mercato;
- (ii) ai fini dell'eventuale impiego delle azioni come corrispettivo in operazioni straordinarie, anche di scambio di partecipazioni con altri soggetti, nell'ambito di operazioni di interesse della Società;
- (iii) ai fini di destinare le azioni proprie acquistate al servizio di programmi di distribuzione, a titolo oneroso o gratuito, di opzioni su azioni o di azioni ad amministratori, dipendenti e collaboratori della Società o di società dalla stessa controllate, nonché programmi di assegnazione gratuita di azioni ai soci;
- (iv) in relazione a quanto previsto nel contratto fra la Società e "Equita SIM S.p.A.", per il ruolo di *specialist* sul mercato azionario;
- (v) per un efficiente impiego della liquidità di Gruppo.

L'assemblea ha inoltre deliberato di autorizzare il consiglio di amministrazione ad acquistare azioni fino al limite massimo stabilito dalla normativa *pro tempore* applicabile, tenuto conto altresì delle azioni

proprie già possedute alla data odierna dalla Società e delle azioni della Società eventualmente possedute dalle sue controllate.

L'autorizzazione all'acquisto avrà una durata di 18 (diciotto) mesi a decorrere dalla data di deliberazione dell'assemblea, mentre l'autorizzazione alla disposizione avrà durata illimitata.

Gli acquisti e le vendite saranno effettuati con le modalità previste dalla legge.

Il prezzo di acquisto e/o il valore di disposizione dovrà essere compreso, fra un minimo pari al valore di chiusura di borsa dell'azione rilevato nel giorno lavorativo precedente la data di acquisto/disposizione, meno il 10% (dieci per cento), ed un massimo pari al valore di chiusura di borsa dell'azione rilevato nel giorno lavorativo precedente la data di acquisto/disposizione, maggiorato del 10% (dieci per cento).

Fermo restando quanto indicato in precedenza in merito al prezzo di acquisto, nell'ipotesi in cui l'operazione avvenga ai fini dell'eventuale assegnazione delle azioni ai beneficiari del piano di *stock option*, il prezzo di vendita potrà essere quello determinato dai competenti organi sociali nell'ambito di detti programmi, tenuto conto dell'andamento di mercato e della normativa eventualmente applicabile.

Si ricorda che le società appartenenti al gruppo facente capo all'Emittente detengono complessivamente 1.932.206 azioni proprie dell'Emittente, di cui 280.684 azioni detenute direttamente dall'Emittente, 1.500.000 azioni detenute dalla controllata MutuiOnline S.p.A. e 151.522 azioni detenute dalla controllata Centro Istruttorie S.p.A., pari complessivamente al 4,831% circa del capitale sociale.

Introduzione dell'art. 11 bis “Voto maggiorato” dello Statuto Sociale

Si segnala infine che l'assemblea di Gruppo MutuiOnline S.p.A. ha deliberato in data odierna di inserire nello statuto sociale l'art 11 bis relativo al voto maggiorato.

* * *

La relazione trimestrale relativa al trimestre chiuso al 31 marzo 2018 sarà approvata dal consiglio di amministrazione di Gruppo MutuiOnline S.p.A. convocato per il 11 maggio 2018.

In allegato:

1. *Conto economico consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2017 e 2016*
2. *Conto economico complessivo consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2017 e 2016*
3. *Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2017 e 2016*
4. *Rendiconto finanziario consolidato per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2017 e 2016*
5. *Conto economico dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2017 e 2016*
6. *Conto economico complessivo dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2017 e 2016*
7. *Stato patrimoniale dell'Emittente al 31 dicembre 2017 e 2016*
8. *Rendiconto finanziario dell'Emittente per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2017 e 2016*
9. *Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari*

Gruppo MutuiOnline S.p.A., è una società quotata presso il segmento STAR di Borsa Italiana e *holding* di un gruppo di società operanti principalmente nei settori dell'intermediazione tramite Internet di prodotti/servizi finanziari (tra i marchi: MutuiOnline.it e Segugio.it) e dell'*outsourcing* di processi complessi nel settore dei servizi finanziari.

Esclusivamente per informazioni stampa:

LOB PR + Content – www.lobcom.it
Via Volturmo, 46 - 20124 – Milano
Giangiuseppe Bianchi - gbianchi@lobcom.it - 335 6765624
Sara Pavesi - spavesi@lobcom.it - 335 1396020
Dalila Moretti - dmoretti@lobcom.it - 334 6539469

ALLEGATO 1: CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2017	31 dicembre 2016
Ricavi	152.795	138.069
Altri proventi	2.926	2.339
Costi interni di sviluppo capitalizzati	949	939
Costi per prestazioni di servizi	(55.225)	(50.702)
Costo del personale	(49.750)	(43.829)
Altri costi operativi	(4.874)	(4.295)
Ammortamenti	(7.079)	(7.277)
Risultato operativo	39.742	35.244
Proventi finanziari	170	99
Oneri finanziari	(851)	(1.033)
Proventi/(Oneri) da partecipazioni	(208)	19
Proventi/(Oneri) da attività/passività finanziarie	(240)	(96)
Risultato prima delle imposte	38.613	34.233
Imposte	(11.091)	(9.418)
Risultato netto	27.522	24.815
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	25.920	21.591
Terzi azionisti	1.602	3.224
Risultato per azione (Euro)	0,69	0,58
Risultato per azione diluito (Euro)	0,66	0,54

ALLEGATO 2: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2017	31 dicembre 2016
Risultato netto	27.522	24.815
Differenze da conversione	(78)	(18)
Utili/(perdite) attuariali su fondi per benefici a dipendenti	535	(354)
Effetto fiscale su utili attuariali	(129)	68
Totale altre componenti del conto economico complessivo	328	(304)
Risultato complessivo del periodo	27.850	24.511
Attribuibile a:		
Soci dell'Emittente	26.248	21.287
Terzi azionisti	1.602	3.224

ALLEGATO 3: STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2017	Al 31 dicembre 2016
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	49.611	53.874
Immobili, impianti e macchinari	14.683	13.412
Partecipazioni valutate col metodo del patrimonio netto	1.986	1.224
Attività per imposte anticipate	1.676	1.402
Altre attività non correnti	603	804
Totale attività non correnti	68.559	70.716
Disponibilità liquide	76.569	42.231
Attività finanziarie detenute alla scadenza	920	677
Crediti commerciali	45.523	40.334
Prestazioni in corso	305	318
Crediti di imposta	805	2.678
Altre attività correnti	3.635	2.967
Totale attività correnti	127.757	89.205
TOTALE ATTIVITA'	196.316	159.921
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	957	953
Altre riserve	53.165	44.190
Risultato netto	25.920	21.591
Totale patrimonio netto attribuibile ai soci dell'Emittente	80.042	66.734
Patrimonio netto attribuibile a terzi azionisti	8.350	7.874
Totale patrimonio netto	88.392	74.608
Debiti e altre passività finanziarie	25.262	30.179
Fondi per rischi	1.467	385
Fondi per benefici ai dipendenti	11.170	9.812
Altre passività non correnti	2.446	7.642
Totale passività non correnti	40.345	48.018
Debiti e altre passività finanziarie	30.052	4.870
Debiti commerciali e altri debiti	15.784	16.407
Passività per imposte correnti	889	1.417
Altre passività correnti	20.854	14.601
Totale passività correnti	67.579	37.295
TOTALE PASSIVITÀ	107.924	85.313
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	196.316	159.921

ALLEGATO 4: RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2017	31 dicembre 2016
Utile netto dell'esercizio	27.522	24.815
Ammortamenti	7.079	7.277
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	412	550
Costi interni di sviluppo capitalizzati	(949)	(939)
Interessi incassati	24	36
Oneri da passività finanziarie	240	96
Variazione valore partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	368	(19)
Imposte sul reddito pagate	(7.920)	(15.727)
Variazione delle prestazioni in corso	13	(75)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	(5.812)	2.325
Variazione altri crediti/altri debiti	10.499	7.750
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	1.358	1.664
Variazione dei fondi per rischi	1.082	10
Flusso di cassa netto generato dall'attività di esercizio	33.916	27.763
Investimenti:		
- Incrementi immobilizzazioni immateriali	(257)	(919)
- Incrementi immobili, impianti e macchinari	(2.881)	(3.297)
- Incremento attività finanziarie detenute fino alla scadenza	(243)	-
- Acquisizioni di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(1.130)	(813)
Disinvestimenti:		
- Decrementi immobili, impianti e macchinari	-	9
- Decremento attività finanziarie detenute fino alla scadenza	-	140
- Incasso dividendo da <i>joint venture</i>	-	2.250
- Incasso dividendo collegata	160	-
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	(4.351)	(2.630)
Incremento di passività finanziarie	25.000	-
Interessi pagati	(608)	(720)
Incremento di attività finanziarie	(190)	
Decremento di passività finanziarie	(4.895)	(7.557)
Aumento di capitale	1.936	-
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(4.099)	(498)
Dividendi a azionisti terzi	(1.126)	(1.005)
Pagamento di dividendi	(11.244)	(5.568)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dalla attività finanziaria	4.774	(15.348)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nel esercizio	34.339	9.785
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	42.227	32.442
Utili/(perdite) su cambi	-	-
Disponibilità liquide nette a fine periodo	76.566	42.227
Disponibilità liquide a inizio esercizio	42.231	32.451
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio	(4)	(9)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	42.227	32.442
Disponibilità liquide a fine esercizio	76.569	42.231
Scoperti di conto corrente a fine esercizio	(3)	(4)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	76.566	42.227

ALLEGATO 5: CONTO ECONOMICO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2017	31 dicembre 2016
Ricavi	20.229	13.573
Altri proventi	166	108
Costi per prestazioni di servizi	(2.198)	(1.992)
Costo del personale	(1.903)	(1.804)
Altri costi operativi	(102)	(129)
Ammortamenti	(297)	(236)
Risultato operativo	15.895	9.520
Proventi finanziari	1	5
Oneri da partecipazioni	(1.258)	(621)
Oneri finanziari	(379)	(398)
Oneri da passività finanziarie	(205)	(96)
Risultato prima delle imposte	14.054	8.410
Imposte	755	879
Risultato dell'esercizio	14.809	9.289

**ALLEGATO 6: CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'EMITTENTE PER GLI ESERCIZI CHIUSI
AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016**

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2017	31 dicembre 2016
Risultato netto	14.809	9.289
Utili/(perdite) attuariali su fondi per benefici a dipendenti	(18)	2
Effetto fiscale su perdite attuariali	4	(1)
Risultato complessivo del periodo	14.795	9.290

ALLEGATO 7: STATO PATRIMONIALE DELL'EMITTENTE AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016

<i>(migliaia di Euro)</i>	Al 31 dicembre 2017	Al 31 dicembre 2016
ATTIVITA'		
Immobilizzazioni immateriali	181	272
Impianti e macchinari	603	225
Partecipazioni in società controllate	72.349	69.888
Partecipazioni in società collegate e <i>joint venture</i>	1.423	292
Altre attività non correnti (verso parti correlate)	3.536	3.346
Totale attività non correnti	78.092	74.023
Disponibilità liquide	73.585	39.776
Crediti commerciali	188	464
Crediti di imposta	-	338
Altre attività correnti	24.889	15.559
Totale attività correnti	98.662	56.137
TOTALE ATTIVITA'	176.754	130.160
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	999	995
Riserva legale	200	200
Altre riserve	1.074	2.829
Risultati portati a nuovo	1.560	3.535
Utile dell'esercizio	14.809	9.289
Totale patrimonio netto	18.642	16.848
Debiti e altre passività finanziarie	17.421	18.409
Fondi per benefici ai dipendenti	488	378
Passività per imposte differite	206	99
Altre passività non correnti	50	5.290
Totale passività non correnti	18.165	24.176
Debiti e altre passività finanziarie	131.472	86.722
Debiti commerciali e altri debiti	753	458
Passività per imposte correnti	168	2
Altre passività correnti	7.554	1.954
Totale passività correnti	139.947	89.136
Totale passività	158.112	113.312
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	176.754	130.160

ALLEGATO 8: RENDICONTO FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI CHIUSI AL 31 DICEMBRE 2017 E 2016

<i>(migliaia di Euro)</i>	Esercizi chiusi al	
	31 dicembre 2017	31 dicembre 2016
Utile netto dell'esercizio	14.809	9.289
Ammortamenti	297	236
Oneri relativi a piani di <i>stock option</i>	192	257
Interessi incassati	1	4
Imposte sul reddito pagate	(3.557)	(5.855)
Variazione dei crediti/debiti commerciali	571	(16)
Variazione altri crediti/altri debiti	(3.375)	(2.403)
Variazione dei fondi per benefici ai dipendenti	110	84
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) dall'attività di esercizio	9.048	1.596
Investimenti netti:		
- attività immateriali	(513)	(379)
- attività materiali	(71)	(132)
- acquisto partecipazioni	(1.131)	(242)
- versamenti in conto capitale a favore di società controllate	(3.500)	(3.860)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività di investimento	(5.215)	(4.613)
Incremento di passività finanziarie	25.000	-
Decremento di passività finanziarie	(804)	(3.559)
Interessi pagati	(379)	(385)
Aumenti di capitale	1.936	-
Cessione/(acquisto) azioni proprie	(4.099)	(498)
Pagamento di dividendi	(11.244)	(5.568)
Flusso di cassa netto assorbito dalla attività finanziaria	10.410	(10.010)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nel esercizio	14.243	(13.027)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	(46.010)	(32.983)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(31.767)	(46.010)
Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) nell'esercizio	14.243	(13.027)
Disponibilità liquide a inizio esercizio	39.776	31.518
Scoperti di conto corrente a inizio esercizio (verso parti correlate)	(85.786)	(64.501)
Disponibilità liquide nette ad inizio esercizio	(46.010)	(32.983)
Disponibilità liquide a fine esercizio	73.585	39.776
Scoperti di conto corrente a fine esercizio (verso parti correlate)	(105.352)	(85.786)
Disponibilità liquide nette a fine esercizio	(31.767)	(46.010)

ALLEGATO 9: DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI

Dichiarazione ex art. 154/bis comma 2 – parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998, n. 58: “Testo Unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria, ai sensi degli articoli 8 e 21 della Legge 6 febbraio 1996, n. 52”

Oggetto: Comunicato stampa – Approvazione bilancio dell’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

Il sottoscritto, Francesco Masciandaro, dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, della società Gruppo MutuiOnline S.p.A.,

DICHIARA

in conformità a quanto previsto dal secondo comma dell’art. 154 bis comma 2, parte IV, titolo III, capo II, sezione V-bis, del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Francesco Masciandaro

Gruppo MutuiOnline S.p.A.

Fine Comunicato n.0921-28

Numero di Pagine: 15